令和２年 ４月１０日

保護者の皆様

練馬区立南田中小学校

校長    原田 知樹

臨時休業の延長に伴う児童のメンタルケアについて

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協働いただきありがとうございます。

さて、練馬区教育委員会では、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、子供たちの命

と健康を守ることを第一に、区立学校を 4 月７日から 5 月 6 日までの間、臨時休業する

こととしました。

今回の臨時休業は、保護者の皆様とお子さまにとっては、今までにない感染症の拡大

という不安な社会状況の中、ストレス等により様々な心配事が生じやすいと考えていま

す。

このことを踏まえ、本校では下記のとおりにお子さんのメンタルケアを実施していき

ます。新型コロナウイルス感染症のことや、臨時休業のこと等で悩んでいるお子さんに

は、一人で抱え込まないで相談室等を活用するよう、お声かけください。

記

１ 相談の仕方

（１） スクールカウンセラー・心のふれあい相談員専用の電話に連絡する。

   電話番号 ０８０―２０１２―５４９６

  ※ 不在の場合は、留守電にメッセージを録音しておいてください。折り返しお電話

いたします。なるべくご希望にそうようにいたしますが、他のご予約と重なった場

合、時間を変更させていただく場合もあります。

   留守番電話に残してほしいメッセージ

①   学年・学級

②   名前

③   相談を希望する日時

※ 出勤日の９：００から１５：３０の間でお願いいたします。

④   折り返しかけてほしい電話番号（昼間につながる電話番号）

（２） 学校に電話する。

電話番号 ０３－３９９７－１１４５

   ※ （１）の①～④をお伝えください。後日、スクールカウンセラー、もしくは心

のふれあい相談員の出勤日に、折り返しお電話をさせていただきます。

２ 相談室利用の対象者

  南田中小学校の全児童

３ 相談員の出勤日

  月・火  宮澤 直美 （心のふれあい相談員）

  金    浅川 南  （スクールカウンセラー）

４ その他

  スクールカウンセラーや心のふれあい相談員以外、本校の教職員にも相談できますの

で、ご活用ください。その際は、副校長、または直接、相談したい教職員宛にご連絡く

ださい。

                               【問い合わせ】

練馬区立南田中小学校

副校長   三浦 寛朗

電  話   3997－1145